VIII.

potius dicitur corpus quam caro: tamen quod essentialiter in hoc sacro continetur: ex vi sacri non solum caro: sed etiam corpus Christi: tamen quod hoc sacrum significat representando Christi passionem: quod etiam corpus signat etiam quasi res ultimam corporis mysticam. I. ecclesiastis quod pro distinctione officiorum habet similitudinem cum toto corpore ratione distinctionis membrorum: panis autem non est figura rei praeter in sacro fime quod est corpus homogeneum: sed fime quod ex diversis coficis granis: unde sua significatio magis aptata ad totum corporis quam ad carnem. Ad quartum dicitur quod hoc factus directe reputatus est omne passionis qua Christus vel sacerdos vel hostia deo lebatur in arca crucis: hostia autem sacerdos offert est una cum illa qua Christus oblatus fime res: quod Christus realiter patitur: minister autem offerens non est idem realiter. Unde etiam quod sit idem representatione: et idem sacerdos consecratus prout gerit personam Christi perfert verba consecratio recitatione ex persona Christi ne hostia alia videatur: et quod per ea quod gerit respectu exterioris materie Christi personam reputat: omnia verba illa sunt et recitatione et significacione tenent respectu presentis maiestatis quam est figura illius quam Christus presentem habuit: et propter hoc dicitur conuenientius: hoc est corpus meum quod hoc est corpus Christi: vel etiam propter hoc quod sacerdos non habet actum exteriorum quod sit sacrarium causa consecrationis sed in solis verbis prolatione consistit virtus consecrationis: et id est ex persona illius proficerunt: cuius virtute fit transubstantiationem. ¶ Ad v. q. dicitur quod multa sunt a domino facta vel dicta quod euangeliste non scripsierunt: ut per prophetam Iohannem xxii. quod in ecclesia postea ab apostolis accepta fidei obseruauit. ¶ Et fime hoc dicitur ad quod sicut Iesus dicit quod quis noster in sacra scriptura legit: quod dominus ad celum oculos subleuauerit in cena: tamen hoc ecclesia ex traditione apostolorum recitat: et latius rationabiliter potest ex alijs locis scripture colligi. legi. n. Ioh. xi. quod in substantiatione lazarum oculos ad patrem eleuauerit: et sicut Ioh. xxii. Orationem ad patrem fundens hoc autem in arduis faciebat gratias agens et exemplum nobis ad deum recurrendi probabili. sed illud est. Ad te leuavi oculos meos tecum: et quod hoc factus arduissimum est: id est institutus hoc sacrum probabilitate colligitur quod oculos ad patrem leuauerit gratias agens patri de reparatione humani generis: quod hoc sacrum figuratur: et nobis ostendens virtute diuina hoc coficis sacramentum. ¶ Ad secundum dicitur quod sicut dicitur est hec verba Accipite et māducate ex hoc oīis: non sunt de substantia forme: et id non est tanta vestis facienda: ut penitus cadere obserueretur: et pereat comedere et māducare in nullo differenter hinc significacionem: et quod circa ista verba non ponatur in eius gelosa vestiū māducādi: ponit tamen pax annū: Iohannes xxii. Desiderio desiderauit hunc pascha māducare vobis cum vestiū. ¶ Ad tertium dicitur quod expōnat in euangelio hec determinatio oīis tamen intelligit: quod sacramentalē māducatio est oīus quod non spūia: id est expōnit circa subptionem sanguinis in euangelij p̄dicia dictio: quod sanguis in redēptione effusus est: redēptio autem oīum quod ad

sufficientiam quod non est ad efficaciam: vel quod vobis traditum subptionis sanguinis: quod circa eā est circa subptiones corporis similiter intelligendum est.

H D secundū sic pro

cedit: vi. quod forma consecratoris sanguis consistat in his tamen verbis: Hic est calix sanguis mei. et hoc quod additum Non uero enim testi mysterio fidei quod pro vobis et per multis effundetur remissionem peccatorum: non sit de forma eius gelus. nec in verbo. i. Lor. xi. haberi possunt: genitum sit de forma hunc sacerdotis. ¶ Hunc sicut panis trahatur in corporis Christi sicut et consecratio ita vīnum in Christi sanguinem. sed per se consecratio quod sit his verbis: Hoc est corpus meum. sufficit ad transubstantiationem panis in corporis Christi. sed per haec verba: Hic est calix sanguis mei. sufficiunt ad transubstantiationem vīni in sanguinem Christi. sed per haec sequitur non sit de forma. ¶ Hunc proprietas nālit persequitur sibi et rei. sed illud quod sequitur sibi non potest esse factum transubstantiationis: sed cum illa verba quod sequitur designat aliquas proprietates sanguinis qui sit transubstantiatum non sit de forma. ¶ Sed hoc est: quod Luc. xxii. interponunt predicta verba verbis forme: ita. n. dicitur: Hic est calix noui testi in meo sanguine. ¶ Hunc hoc vero ex ritu consecratio: quod sacerdos non sponit calicem vīcum ad verba illa: Hoc quotiescumque fecerit: quod non sit de forma quod sunt domini verba. ¶ Viterbiensis vero per haec verba inconveniens ponat: Hic est calix sanguis mei. Unus. n. modus est transubstantiationis panis in corporis Christi et vīni in sanguinem. sed in transubstantiatione panis in corporis Christi ponit corporis Christi in recto. sed in consecratio vīni ponit sanguis Christi in recto: ut dicat sic magis dicitur: Hic est sanguis meus. sic et hunc Matth. xxvi. ¶ Hunc in forma transubstantiatione ex parte predicatorum ponitur terminus: qui sit transubstantiatione: ut ex dictis predictis. sed transubstantiatione non sit in calice alicuius. sed per dictari in forma transubstantiationis. ¶ Hunc in forma sacra non ponit aliquod quod non sit de sibi sacra. sed calix non est de sibi sacra cum sit vas quod datur. sed non ponit in forma sacra. ¶ Sed hoc est: quod dicitur Luc. xxii. Hic calix noui testi tecum. ¶ Ad id est et vīsus ecclesie. ¶ Viterbiensis vero per etiam verba quod sequuntur inconveniens ter ponat: testi. n. vīsus p̄tinere ad traditionem mandatorum. unde et tabule cōtinentes decem precepta dicuntur tabule testamenti. sed traditione sacramentorum est alia a traditione mandatorum. sed in sacramentis non debet fieri mentio de testamento. ¶ Hunc Ambrosius dicit nostra sacramenta antiquiora esse sacramentum iudeorum: sed sacramenta iudeorum non pertinet ad nouum testiū sed ad vetus. sed nec in sacro isto de quo Ambrosius loquitur deponi nouum testamēti. ¶ Hunc nouum et eternum videtur ad inuicem concordatē habere: quod eternum est quod caret principio: nouum autem est quod quatuor ad sui principiū est propinquum. sed est oppositio isti obiecto. ¶ Hunc illud quod potest esse